Destinatário: Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família
e Combate à Fome

Ementa: Requisita-se  ao  Exmo.  Sr.  Ministro  do  Desenvolvimento  e
Assistência Social, Família e Combate à Fome, informações
a respeito do corte do bolsa família de 44.000 ( quarenta e
quatro mil) famílias do Ceará.   

Despacho O presente requerimento de informação está de acordo com
a Constituição Federal, artigo 50, § 2º, e com o Regimento
Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  artigos  115  e  116.
Dispensado o relatório em conformidade com o § 1º do artigo